perium amptiarunt. Hac igitur consideratione

commoniti, illustris nichitominusviri, dilecti, affin is

et fidelis nostri Ramundi comitis Tholosani fide et

devotio.ne pensatis, recepto ab eo pro parte Imperii
fidelitatis et homagii juramento, de munificentia

gratie nostre, qua benemeritos et devotos nostros

bénigne consuevimus preYenire, donamus, conce-

dimus et in perpetuum connrmamus sibi et here-

dibus suis terram Venesini et totam aUam'terram

quam in Imperio, sive in regno Arelatensi et Vien-

nensi, ipse,vel antecessores soi ab Imperio habere

et tenere consueverunt, videlicet, civitates, castra,

villas cum plena jurisdictione, cum omnibus feodis

et solitis pedagiis, usaticis et saunariis in ydiomate

ipso, que latine saline dicuntur, et cum omnibus

a]iisjusticiis,juribusetpertinentiis ejusdem terre;

restituentes eumdem comitem in pristinam digni-

tatem marchionatus Prov incie quam antecessores

sui similiter habuerunt; statuentes et imperiali
edicto firmiter injungentes ut nulla omnino persona,
alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis, dictum

comitem vel heredes suos de predictis omnibus, sub

pena mille librarum auri puri, impedire seu moles-

tare presumat, medietatem cujus camere nostre et

aliam medietatem passis injuriarn persolvendam

decrevimus ab eo vel ab hiis qui contra hujus

majestatis nostre edictum fuerint ausu temerario
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3414 Haguenau. 1235. Décembre.

Diploma 7'Vef/er!'c< 7/ imperatoris ~M~ Raimundum,

comitem 7~0/O~aMM~ superiorem
dominum /MSM~

Carpentoratis et ~Mor!<Mt~m castrorum constituit.

(J. 309. Toulouse, V, n" 13. Or:j;!nat scellé. = J. 277.

Daupliiné, I, n° 1. Copie ancienne.)

Fredericus secundus, divina favente clemencia

Romanorum imperator semper Augustus, Jerusalem

et Sicilie rex. Si dilectorum fidelium nostrorum

supplicationes, et eorum precipue quos et grate

presumptores. Ut autem hec nostra donatio,

concessio et confirmatio robur obtineat perpetue

nrmitatis, ad futaram memoriam, presens privile-

gium fieri et bulla aurea, tipario nostre majestatis

impressa, jussimus communiri. Hujus autem rei

testes sunt [Theodcricus] Treverensis archiepi-

scopus [Bernoinus] episcopus Vivariensis; [Otto]
dux Bawarie coines palatinus Reni [Matheus] dux

Lothoringie; [Henricus] dux Brabantie; [Henricus]
dux de LImburg [Hermannus] marchio de Baden

[Conradus] burgravius de Nuorimberg; A. (Aima-

rus) de Pictavia, comes Valentinus; D. de Borcha-

guis; B. de Aioara; V. de Banasta; W. de Navis,

et alii quamplures.

Signuni domini Friderici secundi, Dei gratia invic-

tissimi Romanorum imperatoris semper Augusti

[/ocM~moMoyramma/MJ, Jerusalem et Sicilie regis.
Acta sunt hec anno Dominice incarnationis

millesimo ducentesimo tricesimo quinto, mense de-

ccmbri, none indictionis, imperante domino nostro

Friderico secnndo, Dei gratia serenissimo Romano-

rum imperatore semper Augusto, Jernsalem et Sicilie

rege, anno imperii ejus septimo decimo, regnl
Jerusalem undecimo, regni vero Sicilie tricesimo

septimo. Feliciter. Amen.

Datum aput Hagenowe, anno, mense et indic-

tione prescriptis.

Bulle (l'or sur lacs de soie jaune. La butie d'or de Frédéric II

(seconde Lutte) est décrite dan9l'7!:ue)ifa:'?'c sous le n° 10887.-Le

C. initial, que l'on rencontre dans un grand nombre de diplômes

impériaux, dès le temps de rf'mperenr Conrad 1~' (voyez les fac-

simile qui se trouvent dans le Cleronicon Go~cc~ liv. II, p. 89,

94, 106, 139, 1M, 141, 159 et suiv.), est, suivant toute appa-

rence, le sigle de CHRiSTUS écrit en caractères latins.

devotionis affectus et servicia gratiora in conspectu
nostrc celsitudinis recomendant, admittimus libera-

liter et clementer, eo nostris et Imperii utilitatibus

consultius providemus quo, quod uni de innata in-

pendimus gratia, ad plures transfunditur per exem-

plum, et sic multos ad nostram et Imperii devo-

tionem per liberalitatis desteram evocamus. Inde

est quod nos attendentes sinceram et puram devo-

tionem quam R. (Raimundus), illustris cornes Tho-

losanus, dilectus, affinis et fidelis noster, erga excel-

lenciam nostram habet, nec non grata satis et

accepta servicia que nobis et Imperio devote pres-
titit hactenus et prestare poterit in antea gratiora,
de munificentie nostre gratia, qua benemeritos

fideles nostros benigne semper et favorabiliter con-

suevimus prevenire, donamus et concedimus sibi et

heredibus suis perpetuo in vassallos dominos ville

Ynsule, civitatis Carpentoratis, castri de Interaquis,
ville Quadarosse, castri de Nometamiis, castri Petre-

lapte, et castri de Intercalliis, et ut in eis plenam

jurisdictionem debeat exercere, quam ipsi et bere-

dibus suis de nostra duximus gratia concedendam

mandantes ut tam ipsi domini dictorum locorum

quam heredes sui nominato comiti et heredibus suis,

tanquam dominis eorum, in omnibus de cetera

respondeant et intendant, salvo dominio et jure
nostro et Imperii principali. Statuimus igitur et

presentis privilegii autoritate mandamus quatenus
nulla persona, alta vel humilis, ecclesiastica vel

mundana, dictum comitem vel heredes suos contra

hujus privitegii nostri tenorem, ausu temerario

super predictis impetere vel gravare presumat. Quod

qui presu[m]pserit, centum libras auri puri pena

plectatur, medietate camere nostre et reliqua me-

dietate passis injuriam persolvenda. Ad hujus
autem donationis et concessionis nostre memoriam

et robur perpetuo valiturum, presens priviteglum
inde fieri et majestatis nostre sigillo jussimus com-

muniri. Hujus rei testes sunt [Theodericusl
Treverensis archiepiscopus; [Bernoinus) episcopus

Vivariensis [Otto] dux Bawarie, palatinus comes

Reni; [Matheus] dux Lothoringie; [Henricus] dux

Brabantie; [Henricus] dux de Limburg; [Herman-

nus] marchio de Baden [Conradus] burgravius de

Nucremberc; A. (Aimarus) de Pictavia, comes Va-
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lentinus; D. de Berchaguis; B. de Aicara; V. de

Banasta W. de Navis et alii quamplures.
Acta sunt hec anno ab incarnatione Domini mil-

lesimo ducentesimo tricesimo quinto, mense de-

cembt'i, none indictionis, imperante domino Fride-

rico secundo Dei gratia Romanorum imperatore

semper Auguste, Jerusalem et Sicilie rege, Imperii

ejus anno septimo decimo, regni Jerusalem unde-

cimo, regni vero Sicilie tricesimo septimo. Feliciter.

Amen.

Datum apud Hagenowe, anno, mense et mdic-

tione prescriptis.

Sceaude FréJeric !t; cire brune, lacsde soie rouge; décrit
dansI'/ytt~n<a;resousle n° 10885.

24tS Pontoise. 1235. Décembre.

Z,M<'?'<B/~r< de Collemedio super t'H/t~M/M sibi

facta a rege <~<oa~~~aceKse negotium.

(J. 167. Beauvais,n"3. Original.)

Omnibus ad quos presentes littere pervenerint
Petrus de Collemedio, capellanus domini pape et

prepositus Sancti Audomari, salutem in Domino.

Cum nobis auctoritate apostolica fuisset injunc-

tum ut de interdicto Remensis provincie posito pro

ecctesia Belvacensi, et relaxatione ipsius, et ejus-

dem ecclesie ac episcoporum et capitulorum cathe-

dralium ecclesiarum dicte provincie appellationibus,
nec non et de aliis ipsum negotium contingentibus

et causis ipsius interdicti inquireremus plenius veri-

tatem, et nos ad inquirendum vellemus procedere,

ex parte excellentissimi domini nostri Ludovici, regis

FrancnrumiHustris, inhibitum fuit nobis ne de com-

munia Belvacensi seu rébus pertinentibus ad ean-

dem, nec de regaubus suis seu rebus aliquibus ad

jurisdictionem suam secularem pertinentibus, co-

gnoscere directe seu indirecte seu inquisitionem

facere aliquatenus presumeremus paratus enim erat

omni conquerenti de predictis maturam justitiam

exhibere. Actum apud Pontisaram, anno Domini

M"cc° tricesimo quinto, mense decembri.

Tracesde sceaupendantsur simplequeue. Ce sceaun'existe

plus aux Archives.Celuiqui est décritdans l'Inventairesousle
n°6!}69estlesceaudontPierrede Colmieuseservaitaprèssapro-
motiona l'archevêchéde Rouen.

2416 1235. Décembre.

(J. 196. -Champagne, IV n° 29. Original.)

Philippus dominus- Planceii notum facit nemus situm

inter Estorvi et Melisiacum, sibi ab Huguenino de Es-

torvi domicello venditum, a se positum fuisse in augmen-
tationem feodi quod tenet de karissimo domino suo

Theobaldo rege Navarrœ, Campanise et Briae comite pa-
latino. « In cujus rei testimonium, presentes litteras

sigilli mei munimine feci roborari. Actum anno Domini

H" ce" tricesimo quinto, mense decembri. );

Traces de sceau pendant sur double queue. Ou trouve dans

l'Inventaire, sous le n° 3226, la description du sceau d'un Ptu-

lippe de Plancy en Champagne, lequel vivait au cotntNencemect
du quatorzièmesiècle, et qui probablement était le filsou le petit-
fils du Philippe de Plancy vivant au commencementdu treizième
siècte.

24~7 Saint-Brieuc. 1235.

C'om/HMMMpetitiones ~y~OMKH~?'M~MM~M~a!C~SM-

per CM~M!-<~M~&M<~MM~OCM?H alibi anno

gratie M'*ce" xxx° ~MM/o,et testes a~ Ao~j)rod'MC~.

(J. MO. Bretagne.Layette, n" 37. Minute.)

Petunt communiter quod balla Britannie et pra-ve

consuetudines, que comes Bntannietevavit in suo

tempore, removeantur a terris et feodis suis. Dicunt

enim quod, ante tempus istius comitis, nonquam
habuerat comes Britannie ballum vel rachatum de

terris hominum suorum. Dicunt etiam quod pos-
sunt firmare et facere fortericias sine licentia co-

mitis. Dicunt quod semper solent habere fractu-

rani navium [: e. laganum] in terris suis. Dicunt

quod, ante tempus istius comitis, soient libère fa-

cere testamenta, et de debitis et de elemosinis suis

licite ordinare. Dicunt etiam quod cornes non

potest levare viraglum ab hominibus baronum.

TESTESSUPERPREMISS!SARTtCtL!SPRODUCTI.

Frater Bartholomeus monachus de Bello portu,

Premonstratensis ordinis, juratus dixit quod barones

habent laganum, unusquisque in terris suis; et

nonquam audivit quod aliquis cornes Britannie ha-

beret ballum in terra Britannie ante istum, et quod
barones Britannie, ante tempus istius comitis, soient

facere testamenta pro voluntate sua et assignare
custodem heredum suorum. (Sequuntur testimonia

~/Mr!'wo?'MMtam c~er!corMw<yMa'w/<x<corMM.)
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2418 Samt-CrIeuc. 1235.